
Uchwała Nr 7/30/2013 
z dnia 5 lutego 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
 

1/ Beata Kaczmarek     8/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Ewa Śpionek      9/ Bogusław Wenus 
3/ Iwona Kopczyńska    10/ Grażyna Kos 
4/ Wojciech Newereńczuk    11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Paweł Jaśkiewicz     12/ Małgorzata Michałek 
6/ Bogdan Łągwa     13/ Roman Drozdowski 
7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
 
 
 

Po rozpoznaniu w dniu 5 lutego 2013 r. Uchwały Nr XXIV/228/2012 Rady 
Miejskiej w Sulejowie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Sulejów na lata 2013 - 2019, doręczonej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 stycznia 2013 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 2 
ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U.  Nr 
85, poz. 428 z późniejszymi zmianami ) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 226 ust. 1 pkt 4 i pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009  r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ) poprzez: 

- nie wskazanie w odniesieniu do lat 2017 – 2019 przeznaczenia planowanej nadwyżki 
budżetowej oraz 

- pominięcie w tekście przedmiotowej uchwały zapisów dotyczących objaśnienia 
przyjętych wartości,  

  Kolegium stwierdza nieważność Uchwały Nr XXIV/228/2012 Rady Miejskiej w 
Sulejowie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Sulejów na lata 2013 – 2019. 

 
 

Uzasadnienie 
 
 
        Rada Miejska w Sulejowie w dniu 28 grudnia 2012 r. Uchwałą Nr XXIV/228/2012  
uchwaliła Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Sulejów na lata 2013 - 2019. Powyższa 
uchwała nie zawiera wszystkich obligatoryjnych elementów, a w szczególności: 
- wskazania przeznaczenia nadwyżki wykazywanej w przedmiotowej prognozie w latach 
2017, 2018 i 2019, który to obowiązek wynika wprost z treści art. 226 ust. 1 pkt 4 ustawy o 
finansach publicznych oraz 



-  objaśnień przyjętych w prognozie wartości, których zamieszczenia wymaga art. 226 ust. 1 
pkt 7 ustawy o finansach publicznych. 
 

Powyższe powoduje, że zapisy przedmiotowej uchwały są niezgodne z wyżej 
przywołanymi przepisami ustawy o finansach publicznych.   
 

W tej sytuacji Kolegium Izby podjęło uchwałę jak w sentencji. 
 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 
 
 
 
 
        Przewodniczący Kolegium:  
 
 
 

 


